
 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

A tutto il personale 

dell’Istituto Comprensivo di Cerisano 

 

Ai Genitori degli alunni   

dell’Istituto Comprensivo di Cerisano 

  

 Al Signor Sindaco   

del comune di Cerisano 

protocollo.comune.cerisano@asmepec.it 

 

Al Signor Sindaco   

del comune di Marano Principato 

protocollo.maranoprincipato@pec.it 
 

Al Signor Sindaco   

del comune di Marano Marchesato 

protocollo@pec.comune.maranomarchesato.cs.it 

 

All’U.S.R. Calabria 

direzione-calabria@istruzione.it  

 
All’U.S.R.  Calabria  

Ambito Territoriale provincia di Cosenza - Ufficio V  

usp.cs@istruzione.it  

 

Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Cosenza  

scuole.cs@istruzione.it 

 

All’albo della Scuola  

 

Al sito della Scuola  

 

OGGETTO:  Elezioni europee ed amministrative di sabato 8 e domenica 09 giugno 2024. Sospensione 

attività didattiche e chiusura uffici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. del 10 aprile 2024 con il quale sono stati convocati per i giorni di sabato 8 giugno e 

di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 

all’Italia; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0003200/U del 22/05/2024 13:16

mailto:protocollo.maranoprincipato@pec.it
mailto:protocollo@pec.comune.maranomarchesato.cs.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it


 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

VISTA  la nota ministeriale 24091 del 24/04/2024 avente ad oggetto: Elezione dei membri del 

Parlamento europeo 8 e 9 giugno spettanti all'Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative 

nelle regioni a statuto ordinario. Disponibilità locali scolastici; 

VISTA  la nota della Prefettura di Cosenza, Prot. N. 521765 del 09 maggio 2024;  

VISTA  la richiesta di disponibilità dei locali scolastici del Comune di Cerisano - Prot. N. 2712 del 

02/05/2024; 

VISTA  la richiesta di disponibilità dei locali scolastici del Comune di Marano Marchesato - Prot. N. 

2751 del 03/05/2024; 

VISTA  la richiesta di disponibilità dei locali scolastici del Comune di Marano Principato - Prot. N. 

2913 del 10/05/2024; 

CONSIDERATO che gli uffici di segreteria sono collocati nel plesso scolastico di Cerisano. 

 

DISPONE 

 

1. la chiusura del plesso scolastico di Cerisano dalle ore 14:00 di giovedì 6 giugno 2024 fino a tutto lunedì 

10 giugno 2024. 

Conseguentemente le attività didattiche termineranno: 

i. scuola dell’infanzia  alle ore 14:00 (con consumo pasto mensa a scuola) 

ii. scuola primaria  alle ore 13:30 (senza consumo pasto mensa a scuola)   

iii. scuola secondaria alle ore 14:00 

Le attività didattiche della scuola dell’infanzia riprenderanno regolarmente martedì 11 giugno 2024.  

 

2. la chiusura del plesso della scuola dell’infanzia di Marano Marchesato da venerdì 7 giugno a tutto 

lunedì 10 giugno 2024. 

Le attività didattiche riprenderanno regolarmente martedì 11 giugno 2024.  

 

3. la chiusura del plesso della scuola primaria di Marano Principato dalle ore 14:00 di giovedì 6 giugno 

2024 fino a tutto lunedì 10 giugno 2024. 

Conseguentemente le attività didattiche della scuola primaria termineranno alle ore 13:30 (senza 

consumo pasto mensa a scuola); 

 

4. Le attività didattiche proseguiranno, secondo calendario scolastico, per i seguenti plessi: 

a. Scuola primaria e secondaria di Marano Marchesato; 

b. Scuola dell’infanzia di Marano Principato 

c. Scuola secondaria di Marano Principato; 

 

5. La chiusura degli uffici di segreteria Cerisano dalle ore 14:00 di giovedì 6 giugno 2024 fino a tutto 

lunedì 10 giugno 2024; 

 

6. L’attivazione, per i giorni 7 e 10 giugno 2024, di un presidio di segreteria, tramite attività in smart 

working, dalle ore 7:30 alle ore 16:00. Per il giorno 7 giugno dalle ore 7:30 alle ore 12:00, per 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0003200/U del 22/05/2024 13:16



 

 

Via Chiusa Quintieri n. 5 - 87044 Cerisano (CS) - Segreteria tel. 0984.1527614 – 0984.1573369 – 0984.1573359 
Cod. Fisc. 98077840787 - Cod. Meccanografico csic877007 – PEO csic877007@istruzione.it - PEC csic877007@pec.istruzione.it 

 

comunicazioni urgenti, è attivo il numero telefonico scolastico 340 281 3345 in dotazione all’assistente 

amministrativa Elia Gabriella. 

 

 

 

 

                   

                 Il Dirigente scolastico 

                   Ing. Lorenzo Ciacco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2 D.l.gs. n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERISANO - C.F. 98077840787 C.M. CSIC877007 - A6B0569 - AOO_CS_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0003200/U del 22/05/2024 13:16


